
 

 
             

 

 

 

San Lazzaro di Savena, 16/01/2020                                                                                                                          

 

Procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 c. 2, lett. c) e 216, c. 9 del D.Lgs. 50/16 per l’affidamento 

a Ditte/Società di Pullman per i viaggi d’istruzione a.s. 2019/20 con tragitti superiori a 100 Km A/R 

 

CIG: Z3F2B98734 

 

L’Istituto Comprensivo n. 2 San Lazzaro di Savena intende affidare, mediante procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di bando, ai sensi degli artt. 36 c. 2, lett. c) e 216, c. 9 del D.Lgs. 50/16, tramite 

indagine di mercato, ad una o più Ditte di Pullman i viaggi d’istruzione con tragitti superiori a 100 Km 

A/R.   

L’Istituto si riserva di individuare, tra gli operatori economici (Ditte/Società), un numero massimo di 7 

candidati, i quali saranno invitati alla manifestazione di interesse. 

L’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 

95, del D.Lgs. 50/16 e qualitativamente migliore. I viaggi possono essere affidati a più ditte a seconda 

della disponibilità di ciascun operatore economico. Si preferisce comunque affidare tutto il pacchetto 

viaggi d’istruzione (allegato B) ad un'unica Ditta/Società. 

I criteri di aggiudicazione del servizio avverrà sulla base di criteri di offerta tecnica qualitativa ed offerta 

economica, di cui: esperienza del proponente in servizi di trasporto nel settore scolastico e precedenti 

servizi resi alla medesima istituzione scolastica; struttura organizzativa (n. automezzi a disposizione); 

offerta economica (offerta per ogni singolo viaggio secondo Allegato B, ed offerta economica 

complessiva di tutto il “pacchetto viaggio”). 

Gli operatori economici interessati ad essere invitati alla procedura negoziata in argomento dovranno 

inviare la propria manifestazione d’interesse, a pena di esclusione, entro e non oltre il giorno 27 gennaio 

2020 a mano o a mezzo pec all’indirizzo boic882007@pec.istruzione.it  utilizzando preferibilmente il 

modulo allegato del presente avviso (Allegato A, Allegato B) 

Il suddetto modulo (allegato A), a pena di esclusione, dovrà essere corredato da fotocopia del documento 

di riconoscimento, in corso di validità, del legale rappresentante. 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000202 - 16/01/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da Giuseppe Santucci

mailto:boic882007@pec.istruzione.it


Il presente avviso, l’allegato A (partecipazione manifestazione di interesse), e allegato B (prospetto dei 

Viaggi d’istruzione), sono pubblicati all’Albo on line dell’Istituzione scolastica all’indirizzo 

https://istitutocomprensivo2sanlazzaro.gov.it/ 

 

Si precisa che nel rispetto del decreto n. 55 del 3 aprile 2013 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

art 1 commi da 209 a 213, con decorrenza 6 giugno 2014, in relazione a eventuali ordini di acquisto, 

dovrà produrre nei confronti di questa istituzione esclusivamente fatture elettroniche, nel rispetto delle 

specifiche tecniche reperibili sul sito www.fatturapa.gov.it.    

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

                  Prof. Giuseppe Santucci 

           

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000202 - 16/01/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da Giuseppe Santucci

http://www.fatturapa.gov.it/

		2020-01-16T17:40:50+0100
	Santucci Giuseppe




